平成 28 年 6 月 30 日

各  位
会 社 名 東邦ホールディングス株式会社
代表者名 代 表 取締 役社 長  濱田  矩男
 （コード番号 8129 東証第一部）
問合せ先 執行役員 経営企画本部 副本部長

兼 広報・IR 室長 河村    真
 （ 電 話  03－ 6838－ 2803）

株式会社大正堂との資本・業務提携に関するお知らせ

 東邦ホールディングス株式会社（本社：東京都、代表取締役社長：濱田 矩男、以下「東邦ホールデ

ィングス」）は、滋賀県、三重県において医薬品卸売事業を行っております株式会社大正堂（本社：滋

賀県、代表取締役社長：富岡 隆一、以下「大正堂」）と資本・業務提携することといたしましたので、

お知らせいたします。なお、大正堂への資本参加は平成 28 年 10 月 1 日を予定しております。

記

１．資本・業務提携の目的

東邦ホールディングスは、医療、健康、介護分野に携わる流通企業集団として、「全ては健康を願う

人々のために」のコーポレート・スローガンの下、医薬品卸売、調剤薬局、顧客支援システムの開発・

提供等の事業を展開するとともに、地域医療連携や在宅・介護分野への取り組みを積極的に推進してお

ります。

一方、大正堂は、昭和 32 年創業で、滋賀県、三重県西南部を商圏とし、ジェネリック医薬品を中心

に医薬品卸売事業を展開しております。

東邦ホールディングスは、大正堂が培ってきた地域に密着した営業基盤を大切に保持しつつ、当社グ

ループの経営資源を活用することで、当該地域における営業力を一層強化し、企業価値の更なる向上を

図ることを目的として、大正堂と資本・業務提携することといたしました。

２．東邦ホールディングスの概要

商号 東邦ホールディングス株式会社
所在地 東京都世田谷区代沢五丁目2番1号
代表者 代表取締役社長 濱田 矩男
事業内容 医薬品卸売事業、調剤薬局事業 等
資本金 106億4,900万円
設立年月日 昭和23年9月17日
決算期 3月31日
売上高 1兆3,084億74百万円（平成28年3月期）
従業員数 7,969名（平成28年3月31日現在）

1

３．大正堂の概要

商号 株式会社大正堂
所在地 滋賀県甲賀市水口町城東3-38
代表者 代表取締役社長 富岡 隆一
事業内容 医療用医薬品等の卸売
資本金 20百万円
設立年月日 昭和32年6月25日
決算期 9月30日
売上高 5億52百万円（平成27年9月期）
従業員数 17名

本件に関するお問い合わせ先：

東邦ホールディングス株式会社 経営企画本部 広報･IR 室（電話：03-6838-2803）
                                          以 上

2